
 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 

Domov pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace,       

                             Zámecká 57, 664 52 Sokolnice 
                                            IČO: 00209392                                                        

                                                         Zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr. vložka 1261 

Domov pro seniory            www.domovsokolnice.cz                                  
    příspěvková organizace           ___________________________________________________ 
       Sokolnice               č.j.    vyřizuje:        tel: +420 544 423 150          
                                  
                                                   
                                                     

TRADICE SPOLEČNÉ HISTORIE 

projekt přeshraniční spolupráce Domova pro seniory Sokolnice-Česko s Domovem 

dochodcov a domovom sociálnych služieb pre dospelých v Seredi-Slovensko 

 

Číslo projektu: CZ/FMP/11b/09/116                                                     

 
Projektová aktivita: K14 – Uspořádání společné společenské aktivity podporující identitu a 

tradice 

 

Průběžná zpráva č. 1 
 

Časový harmonogram 12.5.-13.5.2022 

 

 

Čt 12.-13.5. 2022–1 noc – Prezentace DPS Sokolnice v DD Sereď 

 

Čt 12.5 2022 

- 8,00 odjezd z DPS Sokolnice 

- 11,00 příjezd do DD Sereď 

- 12,00 oběd 

- 14,30 prezentace představení regionu jižní Morava 

- 15,00 zákusek a káva 

- 15,30 představení oblasti „Slavkovské bojiště“ 

- 16,00 prezentace DPS Sokolnice a jeho historie 

-  setkání s vedením DD a navázání meziregionální spolupráce 

s partnerským domovem v SR 

- 18,00 slavnostní společná večeře vedení obou domovů 

 

             Pá 13.5.2022      

                                                -     8,00 snídaně 
-  9,00 rozloučení 

- 10,00 odjezd do Sokolnic 

- 13,00 příjezd do Sokolnic 

 

  

Popis projektové aktivity:  

 

Vedení DPS Sokolnice (9 osob, viz. prezenční listina, příloha č.1) se sešlo 12.5.2022 v 7:45 

hod       před zámeckou budovou k odjezdu do partnerského domova v Seredi.  

http://www.domovsokolnice.cz/


 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
Před odjezdem do partnerského domova. Moc se těšíme.  

 

 
Už jsme za hranicemi. Povinný odpočinek.       

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
Po dvouhodinové cestě nás v DD Sereď přivítal management domova.  

 

 
Dále následovalo seznamování zaměstnanců české a slovenské strany, předávání drobných 

dárečků a proslovy ředitelů.  



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
Podávání obědů v DD Sereď… 

 

 
Oběd byl velmi chutný.  

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

Už víme, proč si klienti v DD Sereď tak chválí stravu. K přípravě jídel se používají také 

produkty vypěstované ve skleníku a na zahrádce v rámci aktivizací.  

 

Po výborném obědě panovala přátelská atmosféra na obou stranách a následovala příprava na 

první prezentaci, týkající se našeho zřizovatele JMK.  

 

 
Technická příprava 

 

 
Prezentace byly odprezentovány kolektivně zaměstnanci DPS 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 

 

 

 
Všechny tři prezentace, jak o domově, o historii tak i o tradicích byly velmi kladně ohodnoceny a 

rozpoutaly živou diskusi o práci v obou domovech i o našich zemích.  

  



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

První prezentace se týkala představení našeho zřizovatele Jihomoravského kraje. Uskutečněna 

byla formou tří videoprojekcí (příloha č. 2), které současně představily život obyvatel v našem 

regionu. Během této prezentace se hodně začalo vzpomínat na to, jak náš kraj navštívili naši 

slovenští přátelé, která místa již viděli a která je zaujali natolik, že je v budoucnu určitě 

navštíví.  

 

Poté následovala další prezentace (příloha č. 3), která vtáhla posluchače do historického 

vývoje našeho zámku. Zaměřovala se na propojení zámeckého areálu se slavkovským 

bojištěm a Bitvou Tří císařů. I tato prezentace byla doplňována několika zajímavými 

diskusemi. Slovenští kolegové byli velmi nadšeni po našem sdělení, že návštěva v prosinci 

bude orientovaná právě na tuto bitvu.  

 

 
Pozvání na bitevní pole       

 

Živá diskuse k předcházejícím prezentacím pokračovala i při chutné kávě a svačince. Někteří 

se šli projít na čerstvý vzduch, vstřebat nové poznatky a utužit nově navázané vztahy.  

 

Během přestávky jsme se procházeli v zahradě domova v Seredi. Zde jsme potkávali klienty i 

jiné zaměstnance.  Tím se navodila atmosféra na naši poslední prezentaci o našem domově. 

Konečně opadlo napětí z prvního setkání a z neznáma. Všichni se začali cítit více uvolněně a 

přirozeně.  

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
Občerstvení… 

 

 
Uvolnění… 

 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

Poslední prezentace (příloha č. 4) byla zaměřena na péči o klienty, na naši práci a na celkový 

život v domově.  Představili jsme celkové technické zázemí domova, a to od vzniku a historie 

až po současnost. Pokračovali jsme o systému práce na všech úsecích ať již managementu, 

technických možností, sociální práce, tak i celkové přímé péče o klienty na zdravotnicko-

ošetřovatelském úseku. Vedoucí pracovníci jednotlivých úseků se rozhovořili o své práci a o 

svých úkolech, které nezbytně souvisí s provozem domova. Ukázala se tak nezbytnost a 

sounáležitost všech úseků a jejich propojení.  

Každá část prezentace byla také propojena oboustrannou diskuzí. Následovaly příklady dobré 

praxe a výměna zkušeností.  

 

 
Prostor pro zdravotně ošetřovatelský úsek. 

 
Nezapomnělo se ani na aktivizace. 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

Jako poslední část programu prvního dne následovala slavnostní večeře. Zde již panovala 

velmi uvolněná a přátelská nálada. Neustále jsme probírali nasbírané poznatky a vyměněné 

zkušenosti a přišlo i na sdílení osobního života. 

 

 
Zahájení večera a slavnostní přípitek. 

 

 
Večeře… 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

Následovalo velmi příjemné večerní posezení u dobrého moravského vína pod pergolou.  

 

 
Společná témata k diskuzi jsme nacházeli i večer. 

 

 
Ráno nás dobrá nálada neopustila. 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

Druhý den ráno jsme se jeli rozloučit s našimi novými přáteli do jejich domova. Následovalo 

zhodnocení předcházejícího dne a naplánovala se další část projektu, která bude pod záštitou 

slovenské strany a návštěva domova v Seredi proběhne již za účasti klientů. 

 

Slovenští kolegové měli pro nás nachystané tři záludné otázky.  

 

 

 
                       Zhodnocení předchozího dne. 

 

 

Na odpovědích jsme se všichni shodli. V DD Sereď se nám velmi líbilo, vzájemná výměna 

zkušeností a poznatků z dobré praxe byla pro obě strany přínosem. Navázali jsme nová 

přátelství a všichni se těšíme na příští setkání.  



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 
Občerstvení před cestou domů 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
Rozloučení a těšení se na další spolupráci 

 

 
Šťastnou cestu…       

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

Seznam příloh: 

 

1. Prezenční listina 

2. Video-prezentace JMK 

3. Prezentace Bitvy Tří císařů 

4. Prezentace DPS Sokolnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 

TĚŠÍME SE NA PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ 

 
 

 

 

 

 

   
    

 

 

 

 


